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Keressük meg Bátaszék (rejtett) kincseit!
SZERKESSZÉK ÖNÖK A CIKÁDOR ÚJSÁG CÍMLAPJÁT!
Olyan fényképeket várunk minden hónapban, amelyek megmutatják városunk különlegességeit, 
rejtett szépségeit. Mindent, amit Önök érdekesnek, érdemesnek találnak.

A fotókat a cikador@bataszekert.hu e-mail-címre várjuk folyamatosan!
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Több mint 214 millió forintból újul meg a 
közeljövőben a gyermek, diák és felnőtt 
étkeztetést is végző konyha Bátaszéken, 
egy sikeres uniós pályázati forrásnak kö-
szönhetően – tájékoztatta a 
képviselő-testületet Dr. Bo-
zsolik Róbert polgármester a 
legutóbbi ülésen. A megítélt 
támogatásból épületgépészeti, 
villamossági korszerűsítés és 
konyhatechnológiai bővítések 
valósulnak meg. A pályázat le-
hetőséget teremt az adagszám 
jelentős növelésére, egy 50 ada-
gos diétás ételek előállítására 
alkalmas konyharész kiépítésé-
re, valamint eszközbeszerzésre.  
Az önkormányzat pályázatot 
nyújt be illegális hulladéklerakók felszá-
molására is – hallhattuk az ülésen. Ha sike-
res lesz a tender, a szennyvíztelep mögötti 
részen 155, míg a vasúti töltés mellett 575 
köbméternyi szemetet számolnának fel.

Szemet szemért, fogat fogért, utat útért 
– így kezdte a bejelentéseket Dr. Somosi 

Szabolcs alpolgármester. Ugyan mindenki 
örömére szolgál, hogy a Nyéki-hegyi út 
hamarosan elkészül, annak viszont sokan 
nem örülnek, hogy ezzel együtt a Zentai 

út komoly műszaki károkat szenvedett. A 
földhordások során ugyanis a padka je-
lentősen megsüllyedt, az út egy szakasza 
repedezetté, töredezetté vált. Az alpolgár-
mester a helyreállítási munkákat szorgal-
mazza, bevonva ebbe az érintett települést.  
Dr. Somosi Szabolcs kifogásolta a bátai 

töltésnél a fakivágások, gallyazások el-
végzésére megbízott kivitelező munkáját 
is, aki a feladatok ellátása közben komoly 
károkat okozott az érintett földes úton és a 

szántóföldeken is.
Április 1-jétől a Báta-

széki Sport Egyesület 
Labdarúgó Szakosztálya 
üzemelteti az MLSZ TAO 
támogatásból létrehozott 
élőfüves, a műfüves pá-
lyát, annak környékét és 
a hozzátartozó kiszolgá-
ló helyiségeket – hosszas 
egyeztetések után, döntött 
a képviselő-testület. Eh-
hez 16,5 millió forintot az 
önkormányzat a 2024. évi 

költségvetésének e célra elkülönített tarta-
léka terhére biztosítja. 

A városatyák a könyvtár tavalyi évi 
beszámolóját, valamint az idei esztendő 
elképzeléseit, feladatait is megismerték. 
A bibliotékában folyó munkát magas szín-
vonalúnak értékelte a testület.                 BD

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

TESTÜLETI ÜLÉSEN HALLOTTUK

Megújul az iskolakonyha

Tájékoztató

Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény 2. melléklet 
II./A. 1. pontja alapján az adózónak az állandó helyi iparűzési 
tevékenysége után – ha törvény másként nem rendelkezik – 
az adóról az adóévet követő év ötödik hónap utolsó napjáig 
kell az adóbevallást benyújtani.

A 2023. évi helyi iparűzési adóbevallás („23HIPAK”) be-
nyújtása és az adó befizetése, előlegek kiegészítése 2024. 
május 31-ig esedékes, illetve ettől az időponttól igényelhető 
vissza a túlfizetés.

Felhívjuk az adózok figyelmét, hogy a megfizetett adóelő-
leg és az adóévre megállapított tényleges adó különbözetéről 
– melynek bevallási- és fizetési határideje 2024. május 31. – 
az Adóhatóság nem küld külön adófolyószámla értesítőt.

Az adózó vagy meghatalmazottja (könyvelője) az Elektroni-
kus Önkormányzati Portálra https://ohp-20.asp.lgov.hu beje-
lentkezéssel belépve az aktuális adószámla-egyenlegét bármikor 
lekérdezheti, itt megtekintheti adóbevallásainak állapotát.

Bátaszéki Közös Önkormányzati Hivatal

Meghívó  
közmeghallgatásra

Bátaszék Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyar-
ország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX 54. 
§-ában  foglaltakra figyelemmel 2024. április 17-én (szerdán), 17 
órai kezdettel KÖZMEGHALLGATÁST tart a Városháza föld-
szinti Házasságkötő termében.

Napirendi iavaslat:
1. Tájékoztató a Társadalmi Ellenőrző Tájékoztató Társulás 2023. 
évi tevékenységéről, a Bátaapáti tároló működéséről. Előterjesztő: 
Tornóczki Gábor TETT elnök. Dr. Kereki Ferenc RHK Kft. igazgató. 
2. Tájékoztató a városi önkormányzat 2023. évi célkitűzéseinek 
teljesüléséről. Előterjesztő: Dr. Bozsolik Róbert polgármester
3. Tájékoztató a városi önkormányzat 2024. évre tervezett fel-
adatairól. Előterjesztő: Dr. Bozsolik Róbert polgármester
4. Lakossági észrevételek, felvetések

Az állampolgárok 13:00–16:30-ig a 74/591-507-es vagy a 74/591-
918-as telefonon bejelenthetik javaslataikat, észrevételeiket, me-
lyekre a közmeghallgatás alatt választ  is kapnak.
Bátaszék, 2024. március 18.           Bozsolik Róbert polgármester

Tájékoztató az egyéni vállalkozók, 
és gazdasági társaságok részére 

a helyi iparûzési adóval kapcsolatban
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SVÁB HÍRADÓ –  
SCHWÄBISCHE NACHRICHTEN

Színes programokkal is építjük a közösségünket

Lezárult a farsang, megkezdődött a negy-
vennapos böjt. A víg napokat felváltot-
ták az egyszerű, csendes hétköznapok.  
A nagyböjt első napja „hammazószërëda”. 
A nagyböjt második napja kövércsütörtök. 
Ezen a napon elfogyasztották a farsangból 
maradt húsos, zsíros ételeket. Utána az 
edényeket kifőzték, hamuval kilúgozták. 
A kilúgozott edényeket böjtös edények-
nek nevezték. Ezekben húsvétig már csak 
zsírtalan ételeket főztek. Virágvasárnap 
előtt leszedték a pimpót. A néphit szerint 
a szenteletlen pimpót nem szabad bevin-
ni a szobába, mert a csirkék nem kelnek 
ki. Virágvasárnap megszenteltetik a pim-
pót, s azután gondosan elteszik. A szentelt 
pimpót természetfeletti erővel ruházták 
fel. „A mëgszëntëlt pimpót nagy viharba’ 
mëg szoktuk gyújtani, csak annyira, hogy 
a házat mëgfüstölje. Akkor nem csapott bé 
a házba a mënkő” – állítják az öregebbek. 
Rontás ellen a gabonába is beleszurkodták.

Elérkezett a nagyhét. Az asszonyok a hét 
elején elvégezték a nagytakarítást. Nagy-

csütörtökön előkészítették a tojásfestéshez, 
a tojásíráshoz szükséges anyagokat. A le-
gények összeállították a cserkabalát és a 
lápintát. Nagypénteken az asszonyok elké-
szítették a húsvéti tojásokat és a madarkát. 
„A férfijak ëzëkën a napokon má’ fődvel 
nem dógozhattak, met az Úr Jézus a fődbe’ 
vót ëjënkor” – tartották az öregek. Ezen a 
napon nagyon sokan nem ettek. Sokan az 
utolsó három napon kis száraz kenyérrel és 
vízzel táplálkoztak. Több családnál kizáró-
lag csak kókist (pattogatott kukorica) ettek. 
Azt az alapvető szabályt, hogy nem szabad 
jóllakni, mindenki kivétel nélkül betartotta.

Nagyszombaton este, a feltámadás után 
már meg lehetett enni a zsíros ételt. Ilyen-
kor minden háznál jó zsíros, húsos galus-
kát vacsoráztak. 

A nagyszombat esti feltámadás után 
megszenteltetik az ételeket, tojásokat, 
sonkát, kolbászt, fonott kalácsot és tormát 
(kókonyaszentelés). Az asszonyok húsvét 
napján nem főztek ebédet, a húsvéti ebéd 
a szentelt ételekből állott.

(Részlet: Sebestyén Dezső: A húsvéti ün-
nepekhez és ünnepkörhöz fűződő népszoká-
sok a bukovinai Andrásfalván című írásából)

A Bátaszéki Székelyek Baráti Köré-
ben is igyekszünk minél hasonlatosabban 
megélni ezt az időszakot.

Köszönetnyilvánítás
A Bátaszéki Székelyek Baráti Köre köszö-
ni a Magyar Állam támogatását, melyet a 
Civil szervezetek működésének biztosítá-
sára vagy szakmai programjának megva-
lósítására és működésének biztosítására 
fordítható összevont támogatás 2023. ke-
retein belül nyert.

A pályázat címe: A Székelyek Háza 
szállásának berendezésére és átadójára, 
valamint szakmai fejlődésünk hátterére, 
rezsire NEAO-KP-1-2023/6-000452.

BÁTASZÉKI SZÉKELYEK BARÁTI KÖRE

Böjti idôszak a bukovinai székelyeknél

A március hónap is mozgalmasan telt a német egyesületnél. A német 
önkormányzattal karöltve, tizenhatodikán újra megrendezésre került 
az úgynevezett „Öregasszonyfarsang”, mely programnak a felújított 
Német Ház adott otthont. A novemberi sváb disznóvágás jóvoltából 
ízletes sülthurkát és sültkolbászt, valamint nagyon finom szaureszt 
készített az egyesület néhány tagja, a programon részt vett ötvenöt 
fő pedig jóízűen elfogyasztotta az ételeket. A zenés vacsora során 
alkalom nyílt baráti beszélgetésekre, táncolásra és a felújított épület 
helyiségeinek megtekintésére is.

Egy héttel később, huszonharmadikán került sor „A bátaszéki né-
metek történetéből” előadássorozat első programjára. Tresz Péter, a 
téma kutatója Letelepedés címmel tartott előadást ugyancsak a Német 
Házban. A mintegy hetven érdeklődő, másfél órában ismerkedhetett 
meg a német családok letelepedésének hazai és németországi törté-
nelmi előzményeiről, okairól. A nagy sikert aratott ismertető után a 
rendező egyesület hagymás zsíros kenyérrel vendégelte meg a részt-
vevőket, melynek köszönhetően a program baráti beszélgetésekkel 
és a ház megtekintésével folytatódott.

Mindkét sikeres rendezvényünk bebizonyította, hogy a ház termei 
kiválóan alkalmasak különböző jellegű, jóhangulatú programok le-
bonyolítására, de a befogadóképességük határait is megtapasztaltuk.

A ház közösségi, egyesületi, önkormányzati programjainak terve-
zése folyamatosan zajlik, melyekről továbbra is tájékoztatást fogunk 
adni a Cikádor újságban és az interneten egyaránt.                         se
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A „Köz Szolgálatáért Érdemjel Ezüst 
Fokozatát” vehette át a Bátaszéki Pol-
gárőr Egyesület elnöke. A belügymi-
nisztériumi elismerés Farkas András, a 
polgárőrség érdekében végzett, jelentős 
szakmai tevékenységét jutalmazta. Dr. 
Simicskó István országgyűlési képvi-
selő, volt honvédelmi miniszter és Dr. 
Túrós András, az Országos Polgárőr 
Szövetség elnöke adták át a kitünte-
tést Farkas Andrásnak Budapesten az 
Országos Polgárőr Szövetség központi 
díjátadási ceremóniáján. Ennek apro-
póján beszélgettünk a helyi polgárőrség 
vezetőjével.

– Az elmúlt két évtizedben 
végzett kimagasló munkája 
elismeréseként vehette át a 
kitüntetést. Ennyi ideje tevé-
kenykedik a bátaszéki polgár-
őrség kötelékében. Milyen in-
díttatásból állt be a csapatba?

– Huszonévesen már sejtet-
tem, hogy szeretnék valami-
ben részt venni, de még nem 
körvonalazódott meg bennem, 
hogy miben is. Ekkor meg-
jelent a polgárőr parancsnok, 
és megkért, hogy másoljam 
le a szolgálati beosztásukat. 
Kérdezősködtem a polgárőrség felől, és 
nemsokára már a tagjai közt találtam ma-
gam esti szolgálatellátás közben. Akkor 
persze még gondolni sem mertem arra a 
sok-sok szakmai elismerésre, kitüntetés-
re, amit elérek két évtized alatt. Remélem 
ez annak a mutatója, hogy jól végeztem a 
munkámat. 

– Melyekre a legbüszkébb?
– A „Bátaszék Város Közbiztonságáért” 

elismerésre, a „Polgárőr Érdemkereszt 
Arany Fokozatára” és a mostani állami 
kitüntetésre, a „Köz Szolgálatáért Érdem-
jel Ezüst Fokozatára”. Na és persze arra, 
hogy - az országban nagy valószínűséggel 
egyedüliként - háromszor vehettük át az 
„Év Polgárőr Egyesülete” elismerő címet.

– Ez egy önkéntes munka, gyakori éj-
szakázást, hétvégi elfoglaltságot jelent. A 
polgárőr akkor is dolgozik, amikor a többi 
ember ünnepel vagy alszik. Mennyire em-
bertpróbáló ez az elfoglaltság, hogy bírja 

a család, hiszen két gyermek édesapjaként 
is helyt kell állnia?

– Mi tényleg akkor dolgozunk legtöb-
bet, amikor mások pihennek: ünnepnapo-
kon, éjszaka. Egyébként az elmúlt évek 
társadalmi elfogadottsága és törvényi 
felhatalmazásai alapján, rengeteg napköz-
beni munka is adódik. A család nagyon 
elfogadó, sok mindent elnéznek. Azonban 
a kislányok is nőnek, mindketten kosaraz-
nak. A nagyobbik a KSC igazolt játékosa, 
ezért hetente 3-4 alkalommal Szekszárdra 
kell vinnünk. A kicsi is már korcsoportos 
versenyekre jár, így nagyon kevés a sza-
badidő.  Az egyesület ilyen magas szinten 

történő működtetése komoly háttérmun-
kával jár, szükséges a feladatok elnökségi 
tagok közötti szétosztása. 

– Időközben az Polgárőr Egyesület ve-
zetője lett? Mikor és hogyan jött ez a lehe-
tőség, és milyen elképzelésekkel, célokkal 
indult el ezen az úton?

– A vezető szerep nagyon hamar az 
ölembe hullott, hiszen elődöm, Péter Jó-
zsi bácsi inkább a tűzoltókkal szeretett 
volna foglalkozni, ezért kapóra jött neki a 
fiatal, agilis, tenni akaró személyem. Idén 
már 16 éve töltöm be az elnöki tisztséget. 
Elképzelés, ötlet mindig volt, ezt tükrözi 
a bátaszéki Polgárőrség sokrétűsége, sok-
oldalúsága, amit most nem is kezdenék 
el taglalni, erre hivatott a nemrég átadott 
könyvünk. Az egyesület jelmondata az én 
ars poeticám is: „A tevékenykedés minden 
siker alapja.”

– A múlt hordozza a jövő lehetőségeit. 
Utalt is rá az imént, hogy a Polgárőrség 

30 éves fennállását összefoglaló kiadványt 
is készített, amely a szervezet megalakulá-
sát, fejlődését és jelenét is bemutatja. 

– Szerettem volna, ha készülne egy 
olyan kötet, amely megalakulásunktól 
kezdve összefoglalja a lényeges, szá-
munkra fontos eseményeket. Az ötlet saj-
nos a 23. órában született, mert rendkívül 
gyorsan vesztettük el egyesületünk alapító 
tagjait, akik a kezdetekről mesélni tudtak 
volna. Azért így is több év – nem tudatos – 
gyűjtögetése, valamint Egle Karcsi bácsi-
val, Bencs Vilmos tanár úrral és Rohmann 
Puvi bácsival folytatott beszélgetések le-
jegyzetelése megadta a fundamentumát a 

kiadványnak. A cél egyértelmű 
volt, megörökíteni az utókor-
nak – és persze magunknak is 
– az alapítás óta eltelt harminc 
esztendő fontosabb eseménye-
it. Az elkészült mű kuriózum a 
maga nemében. Dr. Túrós And-
rás ny. rendőr altábornagy, az 
OPSZ elnöke személyesen jött 
el kisvárosunkba a könyv be-
mutatójára. Újságírói kérdésre 
válaszolva tudtuk meg, hogy 
ilyen gyűjtemény talán egy 
készült még az országban, de 
struktúrájában az sem hasonlít-
ható össze a miénkkel. 

Zárójelben megjegyezném, hogy még 
lapul néhány könyv a szekrényünk mé-
lyén. Kérésre szívesen adunk bárkinek 
belőle.

– Hogyan tovább, mik a tervei a szerve-
zetnek, és mik Önnek?

– Új célok, feladatok mindig vannak, 
most is van több tervezés alatt. A legfon-
tosabb az elért eredmények őrzése, az öt 
település polgárőr csapatának biztonságos 
működtetése. Az én terveim viszont kicsit 
önzőek. Szeretnék több időt a családom-
mal tölteni, többet részesedni kislánya-
im gyerekkorából, hiszen olyan gyorsan 
felnőnek. A napokban beszélgettem egy 
ismerősömmel. Arról áradozott, hogy mi-
lyen jó nekem, hiszen megannyi sztárral 
találkozok, beszélgethetek velük közvet-
lenül. Én erre csak azt mondtam, hogy 
húsz éve csak hátulról látom a koncerte-
ket, a színpadi fellépőket, de ennek is meg 
van a maga varázsa.                                BD

POLGÁROKNAK A POLGÁRÔRSÉGRÔL

Kitüntették a bátaszéki polgárôrség vezetôjét
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Zádor Jenőnek, a Bátaszéken született 
zeneszerzőnek köszönhetően „Hollywood 
magyar gyökerei település” címet visel-
heti a helység. Az erről szóló védjegydo-
kumentumot dr. Bozsolik Róbert polgár-
mester vehette át az Origo Filmstúdió 
aulájában tartott ünnepi eseményen.  

A hatalmas térkép mellett egy táblát is 
avattak, amelyen csaknem ötszáz, magyar 
gyökerű hollywoodi filmes neve olvasható. 

„A térkép bemutatja, hogy mely ma-
gyarországi, illetve határon túli település-
ről vándoroltak ki az óceánon túlra azok 
a magyarok, akik megvalósították Holy-
lywoodot, beindították az amerikai film-
gyártást – mondta a rendezvényen Hor-
váthné Fekszi Márta, a XV. kerületi Origo 
Filmstúdió vezetője. Kitért arra, hogy az 
1900-as évek elején magyarok mentek a 
filmipar fővárosába, most az amerikaiak 
jönnek Magyarországra. Az idén 14 éves 
stúdió kapcsán megjegyezte, önmagában 
brand, hiszen a legnagyobb filmek készül-
nek Fót mellett. Az idei, 96. Oscar-gálán 
négy szoborral elismert Szegény pára 
című film forgatásának egy része a stúdió-
ban zajlott, de a Dűne első része, a Blade 

Runner 2049, és az Alien-franchise leg-
újabb epizódját is náluk forgatták. 

Mintegy ötven olyan település van Magyar-
országon és a határon túli magyarlakta része-
ken, ahol hollywoodi magyar filmes született, 
vagy ahonnan felmenői származnak – emelte 
ki Bokor Balázs, a Magyar Hollywood Ta-
nács elnöke. Emlékeztetett arra, hogy Ricsén 
született Adolph Zukor Oscar-díjas producer, 
Tolcsva szülötte William Fox, a Fox Film 
Corporation alapítója, és Mátészalkáról in-
dultak Amerikába Tony Curtis felmenői, 
akinek a tiszteletére idén filmfesztivált tarta-
nak. „Immár 61-re nőtt a magyar Oscar-díjak 
száma” – hangsúlyozta Bokor Balázs, utalva 
arra, hogy a Szegény párák díszletberendező-

jeként elismert Mihalek Zsuzsa mellett az 
Oppenheimerben nyújtott alakításáért meg-
kapta a legjobb férfi mellékszereplő Oscar-
ját Robert Downey Jr., akinek felmenői a 
tatai zsidó temetőben nyugszanak. 

Ehhez kapcsolódva Nagy-Vargha 
Zsófia, a Kulturális és Innovációs Minisz-
térium helyettes államtitkára kijelentette, 
hogy a közelmúltban tartott Oscar-gálán 
is fantasztikus magyar sikerek születtek. 
„Közép-Európa új filmfővárosa Budapest” 
– hangoztatta az államtitkár. Hozzátette: 
büszkék lehetünk arra, hogy a magyar 
filmipar nagyszerű korszakát éli. A Saul 
fia sikere óta felkerültünk arra a tizenöt 
országból álló dicsőséglistára, amelynek 
tagjai már kétszer is megnyerték a legjobb 
külföldi filmért járó aranyszobrot. Szólt 
arról is, hogy Magyarország kapcsolata 
Hollywooddal a kezdetekhez nyúlik visz-
sza, hiszen az öt legnagyobb hollywoodi 
filmstúdió közül kettőt magyar alapított.

Az eseményen jelen volt két magyar Os-
car-díjas rendező, Szabó István és Rofusz 
Ferenc, valamint Cserdiné Németh Angéla, 
a XV. kerület polgármestere és Barkóczi Ba-
lázs országgyűlési képviselő is.   Balázs László

Bátaszék egyik impozáns épülete, a 
Számvevőség rálépett a megújulás útjá-
ra. Közel 45 millió forintból már két hom-
lokzata kapott új külsőt. Most egy újabb 
sikeres pályázatnak köszönhetően a felső 
emeleten kezdődtek el a munkálatok. 

A műemlék, melynek az alapját felte-
hetően az 1800-as évek második felében 
kezdték építeni, belülről barokk kastély-
szerű kialakítást mutat. A Teréziánum ma-
gyarországi pénzügyeit kezelő reprezenta-
tív épület kivitelezése – a falon található 
stukkó tanúsága szerint – 1820-ban feje-
ződött be, és ekkor kapta meg a klasszicis-
ta jegyeket magán viselő főhomlokzatát.  

A város 7 millió forint támogatást nyert 
a 20 millió forintra becsült felújítási költ-
séghez, melyet az eredeti állapot vissza-

állítására fordítanak. A rekonstruáláshoz 
szükséges szakmai munka elengedhetet-
len, mivel az épület műemlék. Falkutatók 
és fakutatók részletesen vizsgálták a léte-
sítményt, hogy meghatározzák az eredeti 
állapotot. Érdekességekre is bukkantak, 
mint például egy falszakasz eredeti festé-
sére és az eredeti padozat egy részére.

A tervek szerint a felújításokat 2024. jú-
niusáig befejezik, hogy az épület otthont 
adhasson egy állandó egyháztörténeti kiál-
lításnak, melyben partner az egyházközség 
és a püspökség is – vázolta a terveket dr. 
Bozsolik Róbert polgármester. A kiállítás-
megnyitóra az idei Bornapokon kerülne sor.

A tárlat tervezett anyagának egy jelentős 
része a lebontott régi templom berendezé-
séből állna, ami jelenleg a Nagyboldogasz-

szony Római Katolikus Plébániatemplom 
oratóriumában található – mondta Sümegi 
József, gimnáziumi igazgató, diakónus, a 
kiállítás összeállítója. 

Az önkormányzat már dolgozik a Szám-
vevőség következő ütemének felújítási 
tervein, mely a nyugati oldal homlokzatát 
célozza meg. 

Az épület jövőbeni funkciója elsősorban 
kulturális célokat szolgálna. A város múltját 
bemutató kiállításoknak adhat majd otthont. 
A pincerendszerből bortrezort hoznának 
létre, ahol a környékbeli és a helyi borászat 
ízeit mutatnák be, valamint csoportok foga-
dására is alkalmas lenne. 

Bátaszék Számvevősége a megújulással 
újabb fejezetet nyit a város történetében és 
kulturális életében.                                  BD

Bátaszék is felkerült a magyar gyökerû 
hollywoodiak térképére

A kultúra és a történelem megújuló otthona

BÁTASZÉKÉRT

ÉRTÉKTÁR
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Bátaszéken három nemzetiség él – hang-
zik el gyakran, akár hivatalos beszédek-
ben is. Szép gondolat, csak épp nem igaz. 
Bátaszéken a többség számára is látható 
módon csupán kettő, jogi értelemben vett 
nemzetiség él: a helyi cigányság és a né-
metség. Ha ideszámoljuk azokat a nemze-
tiségeket is, akik a 2022-es népszámlálási 
adatok alapján csupán néhány fővel van-
nak jelen Bátaszéken, akkor a szlovén és 
ruszin kivételével minden, Magyarorszá-
gon elismert nemzetiség megtalálható vá-
rosunkban, összesen 11.

Bátaszéken három népcsoport él – hang-
zik el gyakran, akár hivatalos beszédekben 
is. Szép gondolat, csak épp nem igaz. Az 
előző bekezdésben felsorolt nemzetisé-
gekhez hozzászámolhatjuk a történelmük, 
hagyományaik, identitásuk alapján jól el-
különíthető, Bátaszéken élő felvidéki ma-
gyarokat és bukovinai székelyeket is. Ne 

feledkezzünk meg azonban a „régi” ma-
gyarokról sem, akiknek ősei a németekkel 
egy időben telepedtek le Bátaszéken, ez 
legalább öt népcsoportot jelent! Most azon-
ban két olyan népcsoportról szeretnék írni, 
amelyek hosszú időn keresztül jelen voltak 
Bátaszéken, de mára nyomuk is alig ma-
radt: a zsidóságról és a szerbekről.

A zsidók már a rómaiak idején, a máso-
dik században bizonyíthatóan jelen voltak 
Pannonia tartományban. A 11. században 
Esztergomban és Budán élt jelentősebb 
zsidó közösség, a 15. században húsz zsi-
dó közösséget vettek számba a Magyar 
Királyság területén. A török kiűzése után 
zsidók is érkeztek az elnéptelenedett terü-
letekre, így Tolna megyébe is; ők általá-
ban Morvaországból települtek Magyar-
országra. A zsidók többsége az 1848-as 
szabadságharc mellé állt, katonaként vagy 
épp anyagilag támogatva azt.

A zsidók magyarországi egyenjogúsí-
tására, emancipációjára egészen 1867-ig 
kellett várni, csak ekkor lettek a Magyar 
Királyság teljes jogú polgárai. 1868. de-
cember 14-én a pesti megyeházán összeült 
az izraelita hitfelekezet egyetemes közgyű-
lése, ismertebb nevén az országos kong-
resszus. Már a kongresszust megelőzően 
komoly ellentétek merültek fel a zsidóság 
tradícióhű (ortodox) és a modernebb irány-
vonalat követő (neológ) képviselői között. 
Az ortodoxok a modernizmustól féltették a 
vallást, a neológok a vallásos és a társadal-
mi szempontok egybeötvözésére töreked-
tek. Ezen vita odáig fajult, hogy 1871-ben a 
magyarországi zsidóság a fenti vélemény-
különbség mentén két táborra szakadt. 

A bátaszéki izraelita hitközség 1851-
ben alakult meg, ekkor még mint a paksi 
hitközség fiókhitközsége. Később önálló-
sodott és a kongresszusi elveket követte, 

MÚLTIDÔ

Az egynyelvû Bátaszék
2. RÉSZ: AKIK ELTŰNTEK

A lélegzetvétel az egyik olyan magától értetődő csodája 
a testünknek, mint például a szívdobbanás, ami akkor 
is „megtörténik”, ha nem teszünk érte semmit. Azt 
érezzük, ha valami nem megy simán, de sokszor nem 
gondoljuk, hogy mi magunk mennyit tehetnénk saját 
jóllétünkért, ha néha csupán megfigyelnénk, hogyan 
működünk. Ez a könyv megfigyelés. A lélegzet meg-
figyelése. Nem szakirodalom, nem oktatási anyag, 
hanem egy utazás az emberi lélegzetvétel hihetetlen 
és csodálatos világába.  Rácsodálkozhatunk, hogy mi-
lyen hatalmas jelentősége van pusztán annak, hogy 
hol megy be a levegő, milyen mennyiségben, milyen 
mélyre megy be, milyen hőmérsékletű, meddig van 
bent, meddig jön ki, hol jön ki, halk, hangos, gyors, lassú... És mi történik, ha 
ezen bármilyen módon változtatunk? A változtatás lehet öntudatlan és tuda-
tos is, mindkettő „csak” gyakorlás és tanítás a testünknek, amit mi magunk 
végzünk. Ez vajon mitől függ? A testünk mindenáron az életet támogatja, és 
folyamatosan egyensúlyra törekszik, kompenzál, finomhangol. James Nes-
tor történeteken keresztül meséli el és adja át azt az élményt, ismeretanya-
got, tapasztalatot, amiből mindannyian meríthetünk, ami lelkesíthet minket 
arra, hogy kicsit törődjünk a légzésünkkel. A légzésünk mindenre hatással 
van. De milyen hatással? Figyeljük meg néha saját légzésünket! Már az is 
jótékony, ha néhány percet szánunk arra, hogy megengedjük magunknak a 
csendet, és átérezzük, hogyan áramlik ki és be a levegő (és hálásan nyugtáz-
zuk minden légvételkor, hogy áramlik).

A könyv hátlapján ez olvasható: „A LÉGZÉS A LEGALAPVETŐBB BIO-
LÓGIAI MŰKÖDÉSÜNK, HA EZT ELOLVASOD, SOHA TÖBBÉ NEM 
FOGSZ UGYANÚGY LÉLEGEZNI.”      Ajánló: Diószeginé Halász Orsolya

KÖNYVAJÁNLÓ

James Nestor: Lélegzet
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azaz neológ gyülekezet volt. (A neológ 
jelleg megmutatkozott a nevekben is: az 
anyakönyvekben csak elvétve találunk 
hagyományos zsidó utóneveket (Samu, 
Manó, Ábrahám), annál több keresztény, 
illetve magyar nevet: Béla, Gyula, Árpád, 
Róbert, Andor, Imre.) A hitközség 1862-
ben saját templomot épített a mai Vörös-
marty utcában, ez Bátaszék 1864-es ka-
taszteri térképén egyértelműen jelölve is 
van. 1888-ban két tanítóval működő isko-
lát is alapított a hitközség, ekkor Bátaszé-
ken 246 zsidó vallású embert írtak össze. 

A bátaszéki zsidók között volt orvos, ál-
latorvos, ügyvéd, de vasutas és magántiszt-
viselő is; a legtöbbjük kereskedő, mégpedig 
borkereskedő volt. A filoxéra az 1880-as 
évek végére azonban Bátaszéket is elérte, 
ekkor jelentősen visszaesett a bortermelés 

és -kereskedelem; az ebből élő borkereske-
dők egy része el is költözött Bátaszékről: 
1900-ban csupán 141 zsidó ember élt Báta-
széken, ez a szám 1941-re 103-ra csökkent.

Magyarország német megszállása után, 
1944 májusában 77 bátaszéki zsidót – öre-
geket, nőket és gyerekeket – szállítottak át 
a bonyhádi gettóba. (A zsidó férfiak több-
sége ekkor már munkaszolgálatot teljesített 
a keleti fronton.) A bátaszéki deportáltakat 
is szállító vonat 1944. július 9-én érkezett 
meg Auschwitzba, ahol többségüket néhány 
napon belül megölték. A bátaszéki zsidó hit-
községnek 1949-ben még 18 tagja volt.

A szerbek Bátaszéken az 1550-es évek-
től bizonyíthatóan jelen voltak, hiszen a 
bátaszéki török palánkvár legénysége ja-
varészt szerb martalócokból, azaz oszmán 
szolgálatban álló balkáni – általában szerb 
– keresztényekből állt. Száz évvel később, 
1663-ban útleírásában Ottendorf Henrik 
már a váron kívül lakó, tehát „civil” szer-
bekről, jobbágyokról is beszámolt. Felté-
telezhető, hogy az ekkor már Bátaszéken 
lakó szerb családok leszármazottai később 
is itt maradtak, azonban a magyarországi 
szerbség nagy része (mintegy 10-14 ezer 
család) az 1690-es „nagy szerb bevándor-
lás” idején költözött a még török megszál-
lás alatt álló Balkánról a már felszabadí-
tott Magyar Királyság területére. 

A baranyai-tolnai szerbek – nyelvjá-
rásuk alapján – vélhetően Boszniából és 
Hercegovinából érkeztek, de származá-
suk helyét ennél pontosabban meghatá-
rozni nem lehet. Bátaszék első, neveket 
is tartalmazó összeírásában (1712) nyolc 
család szerepel, kivétel nélkül szerbek. A 
következő években megindult a magyarok 
visszaköltözése és a németek betelepítése 
Bátaszékre, de az 1720-as összeírásban 
Bátaszék még mindig szerb többségű te-
lepülésként szerepel. (Ekkor Tolna megye 
45 településéből 20 településen éltek szer-
bek: Bátaszéken kívül például Alsónánán, 
Szálkán, Cikón, Grábócon, (Bonyhád-)
Börzsönyben. A szomszédos Észak-Ba-
ranyában többek között Véménden, Som-
berken, Dunaszekcsőn, (Rác)mecskén és 
(Rác)görcsönyben élt jelentősebb szerb 
lakosság.) 1725 környékén a bátaszéki 
szerbek – néhány család kivételével – Le-
perden éltek, az áttelepülés vélhetően nem 
önként zajlott le, de 1728 után visszatér-
hettek Bátaszékre. 

A bátaszéki szerb templomot a feljegyzé-
sek szerint 1775-ben építették, azonban va-
lószínű, hogy ezt megelőzően a szerbek a 

korábban ott álló, középkori eredetű Szent 
Péter templomot használták, így 1775-ben 
templomukat valójában csak átépítették a 
kor késő barokk divatjának megfelelően. 
(A templom Szent György Nagyvértanú 
tiszteletére volt szentelve; Szent György 
napja, a Đurđevdan, az ortodox egyház 
egyik legjelentősebb ünnepe.) 

A Bátaszéki Szerb Ortodox Egyházköz-
ségnek 1779-től 1919-ig – néhány rövid 
időszak kivételével – saját, helyben lakó 
papja, parókusa volt, egyébként a duna-
szekcsői, medinai, grábóci lelkész látta el 
a bátaszéki híveket. A bátaszéki parókus 
fiaként látta meg a napvilágot 1822-ben 
Magyárevics Jeremiás, aki szintén orto-
dox pap lett, majd 1895-ben budai püs-
pökké választották. Csupán egy évvel ké-
sőbb, 1896. november 21-én, Szentendrén 
halt meg, ott is van eltemetve.

Bátaszék első világháború utáni szerb 
megszállását a helyi szerbek – érthető 
módon – örömmel fogadták. A triano-
ni békeszerződés a nemzeti kisebbségek 
számára lehetőséget teremtett az anya-
országba való áttelepülésre, az optálás-
ra. Ezzel a lehetőséggel a magyarországi 
szerbek tömegesen éltek is, Bátaszékről 
1930-ig közel 200 személy települt át a 
Szerb-Horvát-Szlovén Királyságba, a ké-
sőbbi Jugoszláviába. (1932-ben 17 szerb 
nemzetiségű személyt írtak össze Báta-
széken.) Ekkor szűnt meg a 100 éven át 
működő szerb iskola, ekkor néptelenedett 
el a szerb templom.

Az 1910-es, utolsó „békebeli” népszám-
lálás anyanyelvre és vallási hovatartozásra 
vonatkozó adatai alapján lehet tudni, hogy 
ekkor 152 zsidó és 226 szerb ember élt 
Bátaszéken; 2022-ben senki nem vallot-
ta magát izraelita vallásúnak Bátaszéken 
és csupán 3 személy vallotta magát szerb 
nemzetiségűnek. A zsidó imaház leégett, 
romjait eltakarították; a szerb iskola és a 
parókia épületét, a szerb temetőt és temp-
lomot 1958-ban eladták: a temetőt felszá-
molták, a templomot lebontották. 

Az egykor Bátaszéken élt zsidók em-
lékét csupán a (lezárt) zsidó temető, az 
egykor itt élt szerbek emlékét a 2017-ben 
felszentelt emlékkereszt őrzi. Ha gondo-
latban összehasonlítjuk a 100-120 évvel 
ezelőtti Bátaszék nyelvi, kulturális és 
vallási sokszínűségét a mára gyakorlati-
lag egynyelvűvé vált Bátaszékkel, talán 
kijelenthetjük: sokat vesztett, sokat fakult 
városunk a zsidóság és a szerbség eltűné-
sével…                                   Regenspurger

VERSELÔ

József Attila:  
Tavasz van! Gyönyörû!
Tavasz van, tavasz van, gyönyörű tavasz,
A vén Duna karcsú gőzösökre gondol,
Tavasz van! Hallod-e? Nézd, hogy karikázik
Mezei szagokkal a tavaszi szél.
 
Jaj, te, érzed-e? Szerető is kéne,
Friss, hóvirághúsú, kipirult suhanás.
Őzikém, mondanám, ölelj meg igazán!
Minden gyerek lelkes, jóizű kacagás!
 
Tavasz van, gyönyörű! Jót rikkant az ég!
Mit beszélsz? korai? Nem volt itt sose tél!
Pattantsd ki a szíved, elő a rügyekkel –
A mi tüdőnkből száll ki a tavaszi szél!
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2019. március 25-én indult el Bátaszéken, 
a Petőfi Sándor Művelődési Ház kistermé-
ben a szenior örömtánc, 8 fővel. Öt évvel 
később, 2024. március 25-én, szintén a Pe-
tőfi Sándor Művelődési Házban táncolnak 
a szeniorok, de már a nagyteremben és 25 
fővel kezdték meg az aznapi foglalkozást 
Remilong Judit táncoktató vezetésével.

Mi is az az örömtánc? Több mint 40 
évvel ezelőtt találta ki ezt a fajta mozgás-
formát egy táncpedagógus Németország-
ban. Ilse Tutt korábban fiatalokat tanított 
táncolni, s az anyósa kérésére kifejlesztett 
olyan koreográfiákat is, amelyekben nin-
csenek hirtelen mozdulatok, ugrások, pör-
gések vagy különféle akrobatikus elemek, 
hanem kimondottan az idős korosztálynak 
való nyugodtabb mozdulatsorok, főleg 
sétalépések. Ebből alakult kis a szenior 
örömtánc, amit nem úgy kell elképzelni, 
mint egy hagyományos táncóra, sokkal 
inkább, mint egy közösségi örömtánc. 

Jótékony hatásai vitathatatlanok. A rövid, 
3-4 lépéskombinációból álló feladatok, 
egyedül, párban, körben végezhető moz-
dulatokból összeállított koreográfiákat le-
követve nemcsak a ritmusérzék és a moz-
gáskoordináció javulhat, de például az 
idős emberek agyműködését is stimulálja 
a tánc közbeni koncentráció. 

Remilong Judit nagy szeretettel és lelke-
sedéssel jön 2019 óta, minden hétfőn Bá-

taszékre. A munkájának a közösségteremtő 
mivoltát pedig mi sem bizonyítja jobban, 
mint az, hogy az öt év alatt megháromszo-
rozódott az örömtáncosok száma, akik egy 
tortával ünnepelték évfordulójukat.

Mi azt kívánjuk, hogy még sokszor öt évet 
tudjanak megünnepelni, örömmel és tánccal!

Akinek kedve van, csatlakozhat!  
A táncórával kapcsolatosan érdeklődni a 
bátaszéki művelődési házban is lehet.    ok

ÖRÖMTÁNC

Öt éve táncolnak örömmel a szeniorok
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Versmondó verseny
„Az igazi vers olyan, mint a jó lábbeli, 
melyet fiatalon s idősen is lehet taposni.” 
(Kányádi Sándor)

2024.  március 19-én és 20-án rendez-
ték meg a Bátaszéki Kanizsai Dorottya 
Általános Iskola alsó tagozatosainak ver-
smondó versenyét, amelyen összesen 60 
gyermek vett részt. Négy kortárs költő 
művei közül lehetett választani: Bartos 
Erika, Lackfi János, Mentovics Éva és 
Varró Dániel. A három tagú zsűrinek nem 
volt könnyű dolga, amikor a legjobbakat 
ki kellett választania. Végül a következő 
eredmények születtek:

1. évfolyam: I. Barabás Ábel 1.a, II. 
Matzkovics Adrienn 1.a, III. Bóka Adrián 
1.a, különdíj: Sallai Piroska 1.a

2. évfolyam: I. Ritter Noa 2.a, II. Ritter 
Dorka 2.a, III. Tarjányi Luca 2.a, különdíj: 
Szülek Kristóf 2.b

3. évfolyam: I. Lassú Eszter 3.c, II. Lam-
pek Fruzsina 3.b, III. Nagy Boglárka 3.c

4. évfolyam: I. Nagy Csenge 4.c, II. 
Szentpál Zoé 4.b, III. Fülöp Simon 4.a és 
Ritter Hanka 4.c

Rund um das Jahr  
– A magyarországi németek 

kincsestára
A felső tagozatos tanulók a farsangot hó-
labdafánk sütéssel búcsúztatták el. Ezt a 
fánkfajtát valószínűleg Németországból 
hozták magukkal őseink, mivel a bajoror-
szági Rothenburg ob der Tauber városká-

ban ez a desszert ma is kapható. A hólabda 
sütéséhez egy gömb alakú, kis lyukakkal 
ellátott sütőforma szükséges, a tésztája 
hasonló a csöröge tésztájához. Az ötödi-
kes tanulók meggyúrták a tésztát és ki-
sodorták, a hatodikosok rádlival négyze-
teket vágtak és több helyen bevagdosták. 
A tésztadarabokat a gyerekek behelyez-
ték a gömbbe, majd forró olajban, végig 
forgatva, néhány perc alatt megsütötték. 
Porcukorral meghintve igazi csemege volt 
tanulóinknak.

Az alsós diákok is megismerkedhettek 
a fánksütés rejtelmeivel.  A szalagos, illet-
ve a csörögefánk elkészítését ismerhették 
meg az érdeklődők. A nagy létszám miatt 
a gyerekek csak egy-egy munkafázisban 
próbálhatták ki magukat. Amíg a tészta 
kelt, addig mindenki recepteket másolha-
tott, díszíthetett, majd ügyesen szaggat-
ták, sütötték a finomságokat. Mindenki 
azt a percet várta, hogy végre kisüljenek 
a finomságok. Lekvárral vagy porcukorral 
ízesítve, pillanatok alatt eltűntek a süte-
mények a tálakról.

Matematika – 2024
„Matematika – 2024” néven szervezett 
matematika versenyt az általános iskolai 
tanterv szerint tanuló 4-8. évfolyamosok 
részére a Szekszárdi Babits Mihály Álta-
lános Iskola február 19-én.  Eredménye-
ink: Ligeti Léda 4. osztályos tanuló 8. 
helyezést, Morza Mex 4. osztályos tanu-
ló 13., Parti Kenéz 5. osztályos tanuló 7., 
Sallai Regina Anna 6. osztályos tanuló 5. 
és Stefán Dominik 8. osztályos tanuló 8. 
helyezést ért el. Gratulálunk nekik!

alsós és felsôs matematika munkaközösség

DOROTTYÁS HÍREK

SZÜLŐI ÉRTEKEZLET
LEENDŐ ELSŐS

TANULÓK SZÜLEINEK

Tájékoztatást adunk:
iskolánk tagozatairól
beiratkozás folyamatáról

Bátaszéki Kanizsai
Dorottya Általános Iskola https://bataszeki-altsuli.hu/

2024. április 8-án 16.30-kor
az iskola aulájában

Bátaszék, Budai u. 11.

2024. április 12-én, 16 órától Sas Erzsébet, a Szekszárdi Városháza 
nyugalmazott anyakönyvvezetője, újságíró lesz a vendégünk, aki-
nek 8. könyve jelent meg Egy anyakönyvvezető emlékei címmel.

A könyvben több mint ötven, többnyire esküvői történet – vi-
dám, szomorú, tragikus – olvasható. 

A szerző az esküvői ruha, virág, gyűrű, meghívó divatról is írt. 
Az anyakönyvi hivatal szerteágazó munkáját is olvasmányosan 
dolgozta fel. A könyvben magánéleti eseményeiről is ír, s korabeli 
fotók zárják a könyvet.

A könyvbemutatón közreműködik: Weitner Marianna, aki megidé-
zi a könyv történeteit, Tóth István, aki gitárjátékával és énekével teszi 
hangulatossá az eseményt. A szerzővel: Csötönyi László beszélget.

Minden kedves érdeklődőt szeretettel várunk!

VÁROSI KÖNYVTÁR

KÖNYVBEMUTATÓ: Egy anyakönyvvezetô emlékei
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Kaán Károly verseny
Március elején lezajlott a Kaán Károly 
verseny iskolai fordulója. A vetélkedőn 12 
ötödikes és 12 hatodikos diák vett részt. 
Közülük a legjobbak mehettek a várme-
gyei versenyre. A megmérettetésben a tan-
anyagon kívüli feladatok is szerepeltek. A 
kérdések érdekesek, sokfélék voltak. Ke-
resztrejtvény, szókirakó, totó is szerepelt 
a feladatok között. A helyezettek a hato-
dikosok közül: 1. Sallai Regina, 2. Janács 
Árpád, 3. Kiss Endre. Az ötödikesek kö-
zül 1. Farkas Ada, 2. Sárközi Krisztofer, 
3. Katona Míra.  Felkészítő tanárok Kam-
mermann Szandra és Fekete Ildikó voltak.

Ez nagy dobás volt!
Március 8-án első alkalommal rendezték 
meg Baján, az Eötvös József Általános Is-
kola tornacsarnokában a IV. korcsoportos 
fiúk kidobó versenyét. A Bátaszéki Kani-
zsai Dorottya Általános Iskola gárdája a 
csoportmérkőzések során mindhárom el-
lenfelét megverte, így magabiztosan jutott 
a döntőbe. A finálét végül nagy csatában a 
helyi MNÁMK nyerte, így a mieink a nyolc 
csapat közül a második helyen végeztek.

A csapat tagjai: Szabó Patrik, Csizolsz-
ki Máté, Csizolszki Milán, Torba Csaba, 
Pesti Sándor, Szabó Barnabás, Kiss Keve, 
Farkas Noel, Dán János, Heberling Dáni-
el. Csapatvezető Antal Tibor volt.

Országos döntôn jártak  
a gyorskorcsolyázóink

Március 9-én rendezték meg a gyorskor-
csolyások országos diákolimpiai döntőjét 
a szekszárdi jégpályán. A Bátaszéki Kani-
zsai Dorottya Általános Iskola tanulói kö-
zül I. korcsoportban a pörbölyi tagintéz-
ménybe járó Takács Dénes hosszútávon 
10., rövidtávon 12., míg III. korcsoport-
ban Makk Máté hosszútávon 10., rövid-
távon 9. helyezést ért el. Mind a ketten a 
Szekszárdi Jégmadarak jégkorong csapa-
tának tagjai, egyesületükkel készültek fel 
a versenyre.

Egy centire az ezüsttôl
A Bátaszéki Kanizsai Dorottya Általános 
Iskola csapata március 21-én a hagyomá-
nyos Horfer Serleg Terematlétikai Verse-
nyen vett részt Szekszárdon, a Baka István 
Általános Iskolában. Mindenki nagyon jól 
szerepelt a csapatversenyben, mindössze 
annak köszönhetően szorultak le a mie-
ink a másodikról a negyedik helyre, hogy 
a helyből távolugrásban az utolsó körig 

vezető Takács Dominikot 1 centivel túlug-
rotta egy helyi versenyző.

Eredmények:
25 m-es síkfutás: II. korcsoport: Sárkö-

zi Mirella: 2. hely, III. korcsoport: Janács 
Árpád: 2. hely, IV. Csipak Lora: 3. hely

Helyből távolugrás: II. korcsoport Ja-
nács György 2.hely, Sárközi Mirella 3. 
hely, III. korcsoport Indrich Krisztián: 
1. hely, IV. korcsoport: Takács Dominik 
2.hely, Csipak Lora: 3. hely

Magasugrás: II. korcsoport: Horák Za-
lán 2. hely, Szabó Lora 2. hely, III. korcso-
port: Farkas Ada 3. hely, IV. korcsoport: 
Verhás Kata 2. hely, Szabó Barnabás 3. 
hely. Csapatvezető: Straubinger Szilvia

Janács Árpád ismét nyert
Március 19-én rendezték meg a mezei futó 
diákolimpia megyei döntőjét a szekszárdi 
atlétikai pályán. A III. korcsoportos fiúk-
nál Janács Árpád megvédve tavalyi baj-
noki címét, ismét nyert, és ezzel tovább-
jutott az országos döntőbe. Rajta kívül az 
I. korcsoportos lány- és fiú csapatunk is 
bronzérmes lett. Csapatvezető Straubinger 
Szilvia volt.

Megnyertük a Suli Kupát
Március 22-én rendezték a hagyományos 
Suli Kupa IV. korcsoportos teremlabda-
rúgó tornát a Kalász János Sportcsarnok-
ban. Nos, a Bátaszéki Kanizsai Dorottya 
Általános Iskola nem bizonyult előzékeny 
házigazdának, hiszen a fiúk előbb 8-1-re 
legyőzték a II. Géza Gimnáziumot, majd 
5-1-re a Kakasdot. A döntőt a címvédő 
szekszárdi Baka István Általános Iskola 
gárdájával vívták, akiket nagy csatában 
Szabó Patrik góljával győztek le 1-0-ra, 
így 100%-os teljesítménnyel megnyerték 
a tornát. A harmadik helyen a II. Géza 
Gimnázium végzett, miután 2–0-ra meg-
verték a Kakasdot.

A bajnokcsapat tagjai: Botos Bence, 
Heberling Dániel, Torba Csaba, Temesvá-
ri Dávid, Indrich Krisztián, Szabó Patrik, 
Kiss Keve.

A bronzérmes gárdában szerepeltek: 
Lisztes Levente, Cser Bence, Hauwassser 
Menyhért, Demény Zoltán, Szélig Szon-
ja, Boros Dávid, Fekete Ágoston, Vlasics 
Donát és Papp Dusán.

Csapatvezetők Antal Tibor és Romhá-
nyi Vid voltak.

Bronzos lányok
Március 25-én rendezték meg a III-IV. 
korcsoportos lányok labdarúgó diáko-
limpiájának városkörnyéki selejtezőjét a 
zombai sportpályán. A Bátaszéki Kanizsai 
Dorottya Általános Iskola csapata három 
negyedikessel és két ötödikessel felállva 
küzdött, a zömmel nyolcadikos ellenfelek 
ellen, és végül a harmadik helyen végzett.

A csapat tagjai: Molnár Nóra, Szabó 
Lora, Babos Kinga, Péter Vivien, Kis Jan-
ka, Guszmann Viktória, Kálázi Lídia. Csa-
patvezetőjük Antal Tibor volt.

Körbetekerték a Velencei-tavat
A Bátaszéki Kanizsai Dorottya Iskola az 
idei tanévben első alkalommal csatlako-
zott az országos hírű Bringás Vándortábor 
mozgalomhoz. A közel 20 fős csapat Ma-
joros Márta tanárnő és Antal Tibor tanár 
úr vezetésével június végén a Pannonhal-
ma – Szigetköz túra 228 kilométeres távját 
fogja teljesíteni. Ehhez egy remek felké-
szülési lehetőség volt, hogy a Sport43, és 
a Magyar Kerékpáros Turisztikai Szövet-
sége által meghirdetett Osztálykirándu-
lás Program, melynek keretében március 
27-én a Velencei-tóhoz látogatott el a csa-
pat, és amelyet sikeresen meg is került. 
Segítségükre volt ebben a szervezők által 
biztosított jól felkészített kerékpárok és 
eszközök, az idén márciusban életbelé-
pő új lehetőség, miszerint a 14 éven aluli 
diákok ingyen utazhatnak a tömegközle-
kedési eszközökön, valamint a határtalan 
lelkesedés.
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Géza-napi vármegyei  
szavalóverseny

Idén 34. alkalommal rendezte meg a II. 
Géza Gimnázium a vármegyei versmon-
dó versenyt a Petőfi Sándor Művelődési 
Házban.

A vármegye öt gimnáziumából jelent-
keztek diákok, akik közül a három fős 
zsűri – Dömény Boglárka, a II. Géza 
Gimnázium német tanára, Kalmár Éva, 
a Bátaszéki Felvidék Néptánc Egyesület 
vezetője és Csötönyi László, Szekszárd 
Vármegyei Jogú Város Önkormányzat 
Közgyűlése Kultúra, Civil szervezetek, 

Városmarketing Bizottságának elnök 
– Dávid Marcellt (I. Béla Gimnázium, 
Szekszárd) értékelte a legjobbnak és a kö-
zönség díját is elnyerte.

Iskolánkat Birtalan Kincső harmadik 
helyezett, Molnár Pál különdíjas és Polt 
Ádám képviselte.

Köszönjük a szervezést, felkészítést 
Egle Anikó és Soós Mária tanárnőknek és 
a zsűri munkáját.

Záróakkord 
A hagyományos Géza-gálával zárult a 
Géza-napi események sorozata.

Rendhagyó ünnepségen vehettek részt a 
meghívottak és vendégek. 60 évvel ezelőtt 
lépett be az első osztály a gimnázium falai 
közé, ennek apropóján öregdiákok is ré-
szesei és fellépői is voltak a gálának.

A Petőfi Sándor Művelődési Házban 
az összes hely elkelt. A jelenlegi diákok 
és tanárok mellett színpadra léptek volt 
Gézások is.

Sümegi József igazgató köszöntőjét Kaj-
sza Béla és Béres Judit öregdiákok versei 
fonták körbe. A tanári kar két fergeteges 
műsorszámmal lepte meg a közönséget. 
De a tanulók sem adták alább, a nézők lát-
hattak és hallhattak tőlük székely, felvidé-
ki és német táncokat, orr dialógot, swing 
duettet, táncparódiát, moderntáncot, verset, 
felcsendült az est folyamán az Aidából és 
a Trónok harcából is egy-egy részlet, meg-
tudhatták, milyen egy romantikus matema-
tikus, álmodhattak egy iskolát, járhattak 
színházlátogatáson és megnézhették két-
nyelvű feldolgozásban a Hófehérkét.

Igazán sokszínűre és fergetegesre sike-
redet az ide gála műsor!

Mert Gézásnak lenni jó!    Németh Ágnes

GÉZÁS HÍREK

Nyári táborok
„MINDEN DOLGOTOK SZERETETBEN MENJEN VÉGBE!” (1KORINTHUS 16,14)
Több települést magába foglaló közös-

ségi életük részeként és egyben csúcsaként 
négy nyári táborozási programot szerve-
zünk a gyermek és ifjúsági korosztálynak: 

1. A BÁRÁNYKÉPZŐ NAPKÖZIS 
TÁBOR a 4-11 éveseket, az alsós, illet-
ve az óvodás korosztályt szólítja meg, és 
június 30. és július 5. között Alsónyéken 
tartjuk a templom és a tágas gyülekezeti 
ház épületében, udvarán a vasárnapi nyitó 
alkalom után hétfőtől-péntekig 8 és 16 óra 
között. Segítőknek is várjuk a gyerekeket 
6. osztályos kortól.

2-3. KALANDTÁBOR Mórágyon, a 
sportpályát és a környékbeli erdőket is jár-
va 7 napos tábort szervezünk a kalandvá-
gyó felsősöknek július 22-28. között (10 
éves kortól), amihez az alsós korosztály is 
csatlakozhat (6 éves kortól) 4 napra július 
25-28. között. Sokaknak ez az első ottal-
vós táborélménye. Az ottalvós táborozásra 
sok éve használt volt parókia épületében 

van a szállásunk, ahol 35 fiatal számára 
van helyünk. 

4. Szintén Mórágyon A HANGSZEREN 
JÁTSZÓ VAGY TANULNI VÁGYÓ, 
illetve énekelni kész kamaszok és ifjak 
számára az egyházmegyében is hirdetve 
szervezzük meg a 7 napos ifjúsági zenei 
tábort augusztus 11-17. között. 

A célunk a korosztályos védett közeg-
ben KÖZÖSSÉGÉPÍTÉS, a mások felé 
való SZOLGÁLATKÉSZSÉG, FELE-
LŐSSÉGVÁLLALÁS fejlesztése, az 
adottságok, tehetségek KIBONTAKOZ-
TATÁSA, és LELKI ÉPÜLÉS, aminek a 
családi életre és a településekre is hatása 
van. 2011 óta táboroztatunk ez alapelvek 
mentén, 2014-től már négy táborral nya-
ranta. Közel száz, és nem csak református 
család életére van hatással évente, melyek 
a gyerekek és ifjak életkorának változásá-
val változnak, és újabb családok lesznek 
érintettek. Jó híre van a táborainknak; a 

szervezettségére, a befogadó jellegére, 
a színes programjaira, a nagy közösségi 
élményre és szereplésekre is gondolnak 
ilyenkor. Segíti a szülőket a nyári hasznos 
gyermekfelügyeletben is. Húzó ereje volt 
a táborainknak más közösségek, csopor-
tok táborszervezésére is. 

A táborok számos gyereket, fiatalt, felnőt-
tet vonnak be RÉSZTVEVŐKÉNT és/vagy 
SEGÍTŐKÉNT, szakmai VEZETŐKÉNT. 
Sokukat igyekszünk szolgálattal megbízni. 
A legtöbb esetben egy-egy gyermek a saját 
korosztályú tábori részvétele mellett a ki-
sebbeknek szervezett táborban vezető sze-
repet játszik a tábori helyszín és program 
előkészítésében, a programok jeleneteiben, 
a játékban, sportban, az asztaloknál való se-
gítésben, a tűzrakásban és a felügyeletben. 
Vendégeket, szakembereket is időnként hí-
vunk a hivatások számos területéről, akik a 
gyermekekhez viszik közelebb a tábor azon 
napjának az üzenetét sokféle formában. 

REFORMÁTUS EGYHÁZ
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Jézus Krisztus valóban feltámadt!  
– húsvéti gondolatok

Húsvét éjszakájának nagy öröm – üzenete, 
hogy az a Jézus, aki meghalt, akit eltemet-
tek, feltámadt, valóban él. Az asszonyok, 
mikor vasárnap hajnalban elmennek Jézus 
sírjához, látják, hogy üres a sír. A fehér ru-
hába öltözött ifjú, vagyis egy angyal azt 
mondja nekik: „Ne féljetek! Ti a Názáreti 
Jézust keresitek, akit keresztre feszítettek? 
Feltámadt, nincs itt. Nézzétek, itt a hely, 
ahová temették.” (Márk-evangélium 16,6) 
Különösen hangzanak ezek a szavak szá-
munkra, akik a bátai Szent Vér kegyhely 
közelében élünk. Hiszen a Szent Vér erek-
lye egy darabka abból a kendőből, amely 
a halott Jézus arcát takarta. S ez a kendő, 
amelyet János evangéliuma megemlít (Jn 
20,7), összehajtva, külön ott volt egy he-
lyen, a lepeltől távol. Mikor János és Péter 
bementek az üres sírba, s meglátták ezt a 
kendőt és a leplet – láttak és hittek. Szem-
léljük mi is a Szent Vér ereklyén keresztül 
azt a tényt, azt az örömhírt, hogy Jézus 
Krisztus feltámadt!

Ferenc pápa a fiataloknak írt apostoli 
buzdításában, amelynek a címe Christus 
vivit – vagyis Krisztus él (CV 111-129) – 
többször is hangsúlyozza ezt az örömhírt: 
Krisztus feltámadt, Krisztus él. Mit jelent 
ez? Azt, hogy Jézus halála után nem a bio-
lógiai életbe, nem a földi életébe tért visz-
sza, hanem a túlvilágra támadt fel, most is 
velünk van. A feltámadás ténye az a jó hír, 
hogy Jézus Krisztus örökké él.

A ma embere sokszor megtapasztalja a 
magánynak, a reménytelenségnek, a hábo-
rúnak és a bizonytalanságnak a fájdalmát. 
Ezekre a sebekre az igazi gyógyír, vigasz Jé-
zus feltámadásának örömhíre. Ezt írja Ferenc 
pápa az említett dokumentumban: „Hogyha 
pedig Jézus él, akkor valóban jelen lehet az 
életedben, minden pillanatban azért, hogy 
világossággal töltsön el. Ezért soha nem le-
szünk magányosak és elhagyatottak. Még ha 
mindenki cserbenhagyna, Ő akkor is ott lesz, 
ahogy megígérte: „Én veletek vagyok min-
den nap, a világ végéig.” (Mt 28,20)”

Jézus Krisztus azért támadt fel, hogy 
mindig velünk legyen, hogy mindig mel-
lettünk maradjon. Nem vagyunk tehát 
magányosak, nem leszünk elszigeteltek, 
hiszen tudjuk, hogy az Úr velünk van, 
gyógyítja a magány sebeit.

Továbbá az a tény, hogy Jézus él, remény-
nyel tölt el bennünket, mert tudjuk, hogy az 
életünkben nem a fájdalomé, a gonoszságé, 
a halálé az utolsó szó, hanem Istené. Ez a 
remény vigasztal, megerősít bennünket a 
nehéz helyzetekben. Végül Ferenc pápa ezt 
tanítja nekünk: „Ha pedig Jézus él, akkor 
ez garancia arra, hogy a jó utat törhet ma-
gának az életünkben, és fáradalmaink va-
lamire jók. Tehát abbahagyhatjuk a sirán-
kozást, és előre tekinthetünk, mert Ővele 
mindig előbbre tudunk jutni. Ez a mi biz-
tonságunk. Jézus az örökké élő, kapaszkodj 
belé! Az utunk mentén leselkedő erőszak 
és halál minden formáját sértetlenül fogjuk 
átélni és átlépni.” A feltámadt Jézus szilárd 
pont tehát az életünkben, viszonyítási pont, 

RÓMAI KATOLIKUS PLÉBÁNIA

A szülők számára is van szervezett zá-
róprogram minden táborban, valamint 
az ifjúsági táborban a falu számára szer-
vezett esti térzenélések is túlmutatnak a 
táborozók körén. A kívánt cél eléréséhez 
a táboron végig húzódó KERETTÖRTÉ-
NET áll, ami meghatározza a napi tevé-
kenység minden részletét. A lelki üzenet, 
a kiscsoportos beszélgetések, a jelenetek, 
a kézműves foglalkozások, a meglepetés 
vendégek, a sport, kisebb kimozdulások, 
kirándulások és egyéb szabadidős játékok 
is az adott napi üzenetre vannak felfűzve. 
A zenei ifjúsági táborban TÖBB ZENEI 
MŰFAJ világa szerint válogatunk keresz-
tyén dalokat, melyeket vendég zenetaná-
rok segítségével építünk fel egy esti tér-
zenei koncertté. A program a lelki üzenet 
mellett zeneórákkal és egyéni és zeneka-
ri próbákkal telik a lelki és a szabadidős 
sport és közösségi programok mellett. 
Az ottalvós táborokban a reggeli, tízórai, 
ebéd, uzsonna és a vacsora is a táborozta-
tás feladatkörébe tartozik. A napközis tá-
borban ez tízórai, ebéd és uzsonnát jelent. 
Gyülekezeti önkéntesek vezetik, felügye-
lik a tartalmas időtöltést és a jó rendet.

Ha személyesen szeretnének a táborokkal 
kapcsolatban, vagy valamilyen lelki illetve 
egyházi kérdésben beszélni, kérjük, hogy je-
lezzék Fekete Zoltán református lelkipásztor 
vagy Feketéné Takács Andrea hitoktató felé. 

Telefonhívás vagy SMS: 30/678-3410 
ill. 30/678-3420; keressék a www.face-
book.com/bataszekreformatus oldalunkat 
is, ahol a jelentkezés részletei is láthatók 
fent, a KIEMELT megosztások között.
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Öt év után újra Kaposváron versenyzett a 
Legjobb Utcai Csapat Egyesület. Március 
23-án reggel három gyermek versenyző-
vel elindítottuk a versenyszezont. Néze-
gettük, hova is kell menni, mert a helyszín 
új volt. A legfelkapottabb közösségi média 
útközben jelzett, hogy 8 éve is a kaposvári 
selejtezőn jártunk. Milyen furcsa, tudom, 
hogy 2023-ban 10 évesek voltunk, de 
ezek voltak az első versenyzői emlékeink. 
Könnyes szemmel néztem végig azokat 
a fotókat, belegondolva (újra), hogy van 
olyan táncos, aki már anyuka, van, aki már 
külföldön dolgozik. Mosolyogva csuktam 
be a képeket, mert tudom, a mostani gye-
rekekkel is sikereket tudunk elérni. Kis 
nosztalgia után megérkeztünk a célhoz. 

Azt tudni kell, hogy az idei nevezés 
nem volt egyszerű. Az online rendszer 
összeomlott, a március 8-ai első sorsolá-
son a négy koreográfiánk közül csak egy 
szerepelt a programban. Telefon, e-mail, 
üzenet… (nálam szívinfarktus), jött a vá-
lasz: „lenevezik” a maradék három pro-
dukciót. Szuper, várjuk az új sorrendet. 
Március 18-án, hétfőn este nyolckor érke-
zik a végleges sorsolás: továbbra is csak 
egy versenyszámmal indulunk… (nálam 
agyvérzés, sírás). Most csak telefon, meg-
nyugtató hang közli: „nyugi, megoldjuk”. 
Csütörtök reggeli, szokatlanul korai éb-
redésem 5:28-kor: jött-e már e-mail, tu-
dunk-e valamit? Még mindig nincs hír. 
Délután küldték meg az új sorsolást. Szu-
per, mindenki rajta van, megyünk! 

Kis kitérőm után (ami a nap folyamán 
még érdemleges lesz), visszatérve a szom-
bati versenynaphoz, a lányokkal elfog-
laltuk az öltözőt: öltözés, smink, izgulás. 

Szabó Hanna volt az első versenyzőnk. 
Hanna pop gyermek szólóban állt szín-
padra, mint Mamba. A sorszáma csütörtö-
kön 206-os lett. A versenyen mindenki (ha 
minden rendben megy) úgy kapja a sor-
számát, ahogy sorszámként következik. 
Kezdve az 1, 2, 3-mal, stb. A mi Mambánk 
a 62. sorszám után lett besorolva a 206-
os számmal, viszont a technikusok is sor-
szám szerint teszik a zenéket a lejátszási 
sorba. Hannánk felkészült, felvette a kez-
dő pozícióját, és megszólalt a 63-as zene. 
A mi kis szólónk mosolyogva vette az 
akadályt, én, mint edző rohantam a han-
gosításhoz. Mire a műsorvezető szólított, 

hogy gond van, már a kollégákkal meg-
oldottuk a problémát. Hanna arany minő-
sítést ért el. Nem sok idő volt a szóló és a 
trió között, az előbbiből tanulva, már előre 
jeleztem a kollégáknak, hogy figyeljenek, 
mert a 80-as versenyző után a 205-ös jön. 
Itt már nem volt baj a zenével. Az LHL 
nagyon szépen táncolt, mind a három lány 
ügyes volt, a második helyet hozták el, 
szuper trió lesz már az országosra. A trió 
tagjai: Pécsi Laura, Szabó Hanna, Zsinkó 
Laura. Ezzel lezártuk a délelőtti versenyt. 
Az eredményhirdetés előtt hatalmas bu-
lit csaptak a táncosoknak, amit élmény 
volt nézni. Rengeteg kisgyerek bulizott a 
színpadon. De a nap nem állt meg, indul-
tak a nagyok. Mi csak 19:40-kor voltunk 
újra versenyben: a Haze páros, Egri Lívia 
Amanda és Szarkali Viktor álltak a zsűri 
elé, az ő számozásuk volt az egyetlen, ami 
rendben volt. Felnőtt duó/trió hipp-hopp 
mixben indultak. Arany minősítést szerez-
tek. Utolsó koreográfiánk volt vissza, Vik-
tor szólója, aki a 207-es sorszámmal indult 
a 197. után, újra egyeztetés következett. 
Szerencsére, itt is minden profin ment, 
Viktor pedig arany minősítést kapott. Gon-
doltam, lezárhatjuk a napot, menjünk már 
– nem, nem, Viktor különdíjas lett. A leg-
szebb befejezése ennek a borzalmas neve-
zésnek. Közben, idén újra megköszönték 
az egyesületi vezetők munkáját, nemcsak 
azért, mert versenyeztetünk, hanem mert 
gyerekekkel foglalkozunk. Én pedig kü-
lön szeretném megköszönni azoknak a 
szülőknek, akik csemetéiket hozzánk írat-
ják be, hogy a Best Street Team, vagyis a 
Legjobb Utcai Csapat Egyesület családját 
választották.                                             Eszti

Izgalmak és szép sikerek  
a kaposvári versenyen

HÍREK AZ UTCÁBÓL

mely biztonságot ad nekünk. „Minden 
más megoldás gyatra és ideiglenes – írja 
a Szentatya-, egy ideig talán hasznosnak 
látszanak, de azután újra védtelenek, el-
hagyatottak és kiszolgáltatottak leszünk. 
Ővele – a feltámadt Jézussal – azonban a 
szív mindenen túl megmaradó, alapvető 
biztonságban gyökerezik.” Jézus mindig 
mellettünk van, szeret bennünket.

Fontos, hogy Jézus feltámadásának 
örömhíre átjárja a szívünket. Fontos, hogy 
szemléljük a Szent Vér ereklye által azt 

a bizonyosságot, hogy az Úr velünk van, 
reményt, biztonságot ad. Bízzuk rá ma-
gunkat!

Sokszor elgondolkodtat egy nem ke-
resztény filozófus megállapítása: „Én 
azért nem lettem keresztény, mert sok 
keresztény arcán nem láttam a feltámadt 
Jézus mosolyát.” Lássék meg rajtunk az 
öröm, hogy Jézus él, reményt ad, velünk 
van, rábízhatjuk az életünket! Ferenc 
pápa a fiataloknak és minden embernek 
meghirdette a nagy örömhírt, amely há-

rom igazságból áll: Isten a szeretet; Jé-
zus szeretetből, megváltott bennünket; 
Jézus Krisztus feltámadt, él. Ünnepeljük 
ezt a jó hírt, hagyjuk, hogy ez az öröm 
átformáljon bennünket, megérintse a 
szívünket. S ezt az örömhírt mi is adjuk 
tovább!

Szeretettel várjuk a kedves Olvasókat a 
közös ünneplésre a bátaszéki templomba 
április 6-án, szombaton, 10:00–17:30-ig:  
Lelki nap a bátai Szent Vér kegyhelyen.

Nyúl Viktor plébános
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REJTVÉNY

Előző havi helyes megfejtésünk: „A nő tetőtől talpig élet. A férfi nagyképű kísértet. A nőé mind mely élő és halott.” Márciusi nyertesünk: Bodonyné Csibi Anna 
(Dolina u.), akinek gratulálunk! Nyereményét – a Bátaszékért Marketing Nonprofit Kft. jóvoltából – személyesen veheti át a Petőfi Sándor Művelődési Házban. 
Az alábbi rejtvényünk helyes megfejtői között is ajándékot sorsolunk ki! Beküldési határidő: 2024. április 20. A megfejtéseket postai úton a Cikádor újság szer-
kesztőségébe várjuk: 7140 Bátaszék, Szent István tér 7., vagy elektronikusan a következő E-mail-címre: cikador@bataszekert.hu (név és lakcím megjelölésével). A 
magyar költészet napját Magyarországon 1964 óta április 11-én, József Attila születésnapján ünneplik. Ebből az alkalomból minden évben irodalmi előadóestekkel, 
könyvbemutatókkal, költőtalálkozókkal és -versenyekkel tisztelegnek a magyar líra előtt. A rendezvényeken klasszikus és kortárs költők versei egyaránt szerepelnek. 
Gyakran diákok, vagy éppen a ma is élő szerzők tolmácsolják a költeményeket. Mi itt, József Attila egyik versrészletével ünneplünk! Rejtvénykészítő: Tóth Gábor
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GYÁSZHÍR

SZÜLETÉSEK

FIGYELEM! 
Kérjük a szülőket, ha a Cikádor újság Anyakönyvi hírei között szeretnék  
megjelentetni gólyahírüket, hogy azt jelezzék a következő telefonszámok  

egyikén: 74/493-690 vagy a 30/701-2638, köszönjük!

BÁTASZÉK VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK LAPJA • Megjelenik 2500 példányban. • Fele-
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kálatok: Séd Nyomda, Szekszárd • Tel.: +36 74 529 950  ISSN: 14168065

Bozsolik Ferenc 1939
Antal Imre Endre 1940
Turós Lászlóné Jankovics Anna 1956
Császár Barnáné Dauth Julianna 1928
Szilágyi Károly 1936
Kőműves Jánosné Berkó Julianna 1937
Csoboth Mártonné Kedves Éva 1943

Hofszang Mihály 1935
Varga Istvánné Stengel Irén 1936
Schäffer Istvánné Auerweck Anna 1932
Töttösi István 1948
Bovánovics Mihály Vendel 1920
Baricz Béláné Pongrácz Mária 1924
Bakó Bálintné Scharer Borbála Mária 1942
Sárközi Busáné Dick Borbála Gizella 1928

GÉPJÁRMŰVEZETŐI TANFOLYAM

Az autóbusz kivételével minden járműkategóriában!
Bátaszék, Dolina u. 9.

Az e-learning tanfolyamra regisztrációs telefonszám: 70/361-9485
Gerhát János iskolavezető, szakoktató

06-70/312-0748 • 06-74/491-909 • e-mail: gerhat@tolna.net

Tájékozódjon autósiskolánkról az interneten: 
www. goldcarautosiskola.hu 

Felnőttképzést folytató intézmény 17-0014-06 számon van nyilvántartva.
2023. IV. negyedévi mutatószámok: „B“ kategória: VSM elmélet: 62,50 %. VSM forgalom: 53,85 %. ÁKÓ: nincs adat.  

KK: nincs adat. „AM“, „A1“, „A2“, „A“, „BE“, „C“, „CE“ kategória: nincs adat.

HÁZASSÁGKÖTÉS

Téren László (Bátaszék) – Schmidt Andrea Karolina (Bátaszék)
Brenner Márk (Bátaszék) – Horváth Mónika (Bátaszék)

Nyul Dávid (Szekszárd) – Jákob Lilla (Bátaszék)

Napok Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek
Menü A B A B A B A B A B

02–03-ig
 
 
 

 
 
 

Ünnep Ünnep
Paradicsomleves Alföldi gulyásleves

Budapest sertésragu, 
bulgur

Párizsi csirkemell, feta 
sajtos kukorica saláta Gránátos kocka Túró

gombóc

06–10-ig

Fokhagymakrémleves Zöldborsóleves Tarhonyaleves Eperkrémleves Csirkebecsinált leves

Tavaszi rizseshús
Eszterházy 
rostélyos,  

szalvétagombóc

Bakonyi  
sertésragu, 
tésztaköret

Pácolt sertéstarja,  
burgonyakrokett, 
lilahagymalekvár

Sült csirke,  
finom főzelék,  

gyümölcs

Zuzapörkölt, tészta, 
káposztasaláta, 

gyümölcs

Halfilé párizsiasan, 
párolt rizs, csemege 

uborka

Rántott csirkemáj, 
franciasaláta Pizzás csiga Káposztás 

tészta

 
13–17-ig

Gombaleves Zöldbableves Kiskockaleves Erőleves marhából Frankfurti leves
Sült sertéscomb, 
káposztafőzelék

Sárgarépás  
marharagu, gnocchi

Pásztortarhonya, 
céklasaláta

Kolbásszal töltött karaj, párolt 
káposzta, tört burgonya

Zöldborsós csirkeragu, 
párolt rizs, gyümölcs Lasagne, gyümölcs Stefánia szelet,  

burgonyafőzelék
Mazsolával töltött 

rántott csirkemell, röszti
Rizsfelfújt,  

vegyes gyümölcs
Paprikás 

nudli 

 
21–24-ig

  Rántott leves Hamis gulyás Erdei gyümölcsleves Bakonyi betyárleves

Ünnep Ünnep Sertéspörkölt, 
tökfőzelék Csirkés rakott karfiol

Fasírozott,  
zöldbabfőzelék, 

gyümölcs

Kijevi csirkemell, 
röszti, vegyes saláta, 

gyümölcs

Rántott halfilé, 
petrezselymes burgonya, 

majonéz

Fokhagymás sült tarja, 
tésztasaláta Diós tészta Lekváros 

bukta

 
27–31-ig

Tejfölös burgonyaleves Francia hagymaleves Brokkolikrémleves Daragaluska leves Palócleves

Marhapörkölt, 
tészta,  

káposztasaláta

Brassói apró
pecsenye, 

vegyesvágott

Bolognai  
spagetti

Tejfölös csirkepaprikás, 
puliszka

Sült kolbász,  
fejtettbabfőzelék, 

gyümölcs

Zöldséges  pirított 
tészta, csirkemellel, 

gyümölcs

Bácskai sertéstokány, 
párolt rizs

Lecsós szelet,  
főtt burgonya 

Tejbegríz, 
kakaóval

Szilvás 
gombóc

ÉTLAP 2024. május
Bátaszéki Mikrotérségi Óvoda,  

Bölcsőde és Konyha konyhai egység 
7140 Bátaszék, Budai u. 11.

Információ: 74/591-400; 74/999-801; 74/999-810, e-mail: iskolaebed@gmail.com 
A megrendelt menü kifizetése minden hónap 10-től 17-ig előre történik.  

Menü ára: bruttó 1576 Ft/adag.

Lásson tisztán 
2024-ben is!Molnár Réka optometrista és kontaktológus

Molnár Péter látszerész mester

7140 Bátaszék, Budai u. 19. • 7140 Bátaszék, Budai u. 19. • www.molnaroptika.huwww.molnaroptika.hu

LÁTÁSVIZSGÁLATI IDÔPONTKÉRÉS: LÁTÁSVIZSGÁLATI IDÔPONTKÉRÉS: 06-74/492-45106-74/492-451 •  • 06-30/477-150106-30/477-1501
online:online:    www.molnaroptika.huwww.molnaroptika.hu Nálunk a látás 

megfizethetô!

Az étlapváltoztatás jogát fenntartjuk. JÓ ÉTVÁGYAT KÍVÁNUNK! Dunai István élelmezésvezető

Állandó kínálatunk hétfőtől csütörtökig: C menü (rántott csirkemell hasábburgonyával)  
igényelhető az adott napon reggel 9 óráig a 74/999-801 vagy a 74/999-810-es telefonszámon.  
Ára csomagolással együtt 1576 Ft/adag. Az étel 12 órától vihető el.


